
 

  1/5  

    

                 SMLOUVA O DOCHÁZCE DÍTĚTE DO LESNÍHO KLUBU VĚTRNÝ PLÁCEK 
    

 

1. Smluvní strany 

 

Lesní klub Větrný plácek, z.s.  
(dále jen ,,provozovatel“ nebo také ,,lesní klub“) 

Sídlo: Vyšehořovice 191, Vyšehořovice 191 

IČO: 

Email: prochazkova@vetrnyplacek.cz 

Telefon: 723 556 556 

Číslo účtu:  

Zastoupený: Markétou Procházkovou (člen Předsednictva spolku) 

 

a 

zákonní zástupci dítěte: 

(dále jen ,,rodiče“) 

 

Jméno a příjmení 1. zákonného zástupce:___________________________________________________ 

Datum narození________________________________________________________________________ 

Adresa trvalého bydliště_________________________________________________________________ 

Adresa pro doručování písemností_________________________________________________________ 

Telefon_______________________________________________________________________________ 

E-mail________________________________________________________________________________ 

 

Jméno a příjmení 2. zákonného zástupce:___________________________________________________ 

Datum narození________________________________________________________________________ 

Adresa trvalého bydliště_________________________________________________________________ 

Adresa pro doručování písemností_________________________________________________________ 

Telefon_______________________________________________________________________________ 

E-mail________________________________________________________________________________ 

 

Uzavírají smlouvu o docházce dítěte do Lesního klubu Větrný plácek, z. s.  

 

2. Přijetí dítěte 

Provozovatel přijímá dítě: 

Jméno a příjmení_______________________________________________________________________ 

Datum narození________________________________ rodné číslo:______________________________ 

Adresa trvalého bydliště_________________________________________________________________ 

 

k docházce do Lesního klubu k datu_______________________ 

 

mailto:prochazkova@vetrnyplacek.cz


 

  2/5  

 

Dítě bude chodit do lesního klubu v těchto dnech: 

Dopolední docházka 7:30 – 12:30 

Pondělí  Úterý  Středa  Čtvrtek   Pátek 

Celodenní docházka 7:30 – 15:30 

Pondělí  Úterý  Středa  Čtvrtek   Pátek 

  

Rodič prohlašuje, že Informace o zdravotním stavu dítěte (příloha této smlouvy) obsahují přesné, 

pravdivé a úplné údaje.  

Rodič svým podpisem potvrzuje, že se předem seznámil se zázemím lesního klubu a souhlasí s péčí o dítě 

v těchto podmínkách.  

Rodič prohlašuje, že se před přijetím dítěte seznámil s Provozním řádem Lesního klubu. Rodič se 

zavazuje, že tento provozní řád bude dodržovat. Provozovatel si vyhrazuje právo Provozní řád Lesního 

klubu upravovat a doplňovat. Provozní řád Lesního klubu je k nahlédnutí v zázemí Lesního klubu a také 

na webových stránkách.  

Práva a povinnosti provozovatele 

- Provozovatel se zavazuje zajistit péči o dítě v dnech a časech docházky dítěte 

- Provozovatel informuje rodiče o plánovaných akcích a případných změnách v provozním řádu a 

dalších dokumentech týkajících se péče o dítě.  

- Provozovatel informuje rodiče o vývoji dítěte formou osobního setkání 

- Provozovatel či průvodce poskytne v případě potřeby dítěti první pomoc. S čímž rodič souhlasí 

podpisem této smlouvy.  

Práva a povinnosti rodiče 

- Rodič je povinen písemně informovat provozovatel o zdravotních, stravovacích a dalších 

omezeních dítěte kdykoli nastane změna v uvedených údajích.  

- Rodič je povinen včas a řádně platit příspěvky za docházku dítěte 

 

 

3. Výše členských příspěvků za docházku dítěte 

Výše členských příspěvků za docházku dítěte do lesního klubu je stanovena provozovatelem s ohledem 

na četnost docházky dítěte.  Aktuální ceník docházky se nachází v Provozním řádu.  

Rodič zaplatí zřizovateli za docházku dítěte do lesního klubu vždy za jeden kalendářní měsíc docházky 

předem. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je nutné platbu uhradit provozovateli na číslo účtu 

uvedeném v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 15. dne měsíce, který předchází měsíci, v němž má 

dítě do lesního klubu docházet (příklad: za měsíc docházky v únoru je nutné platbu uhradit do 15. ledna 

daného roku).  

 Provozovatel je oprávněn jednostranně stanovit novou výši členských příspěvků za docházku dítěte do 

lesního klubu, tuto informaci je povinen oznámit rodiči dítěte a to nejméně 2 měsíce před jejich 

účinností. Informace provozovatel zašle e-mailem na e-mailovou adresu rodiče dítěte, která je uvedena 

v záhlaví této smlouvy.  

Rodič může požádat provozovatele o navýšení četnosti docházky dítě do lesního klubu. Provozovatel 

žádost posoudí a nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího přijetí oznámí rodiči, zda je s ohledem na 



 

  3/5  

kapacitu a provoz lesního klubu taková změna možná. Provozovatel rovněž oznámí rodiči dítěte výši 

členských příspěvku za rozšířenou docházku dítěte.  

Rodič souhlasí, že dokud neuhradí platbu za docházku dítěte v předem stanovené výši, dítě ztrácí právo 

na docházku do lesního klubu.  

V případě absence dítěte v lesním klubu se platba za docházku nevrací, lze však domluvit náhradu.  

 

4. Převzetí dítě a zodpovědnost za dítě 

Provozovatel nebo jím pověřená osoba (dále jen „průvodce“) přebírá dítě při ranním příchodu. Průvodce 

musí vyslovit souhlas s převzetím dítěte. Provozovatel nezodpovídá za dítě, které nebylo průvodci 

předáno osobně rodičem nebo osobou zmocněnou rodičem.  Převzetí dítěte je dále upraveno 

v Provozním řádu. 

Vyzvedávání dítěte z lesního klubu je zajištěno osobně jeho rodičem nebo jím pověřenou osobou.  

Rodič může předem určit až 2 pověřené osoby, které budou oprávněny vyzvedávat dítě z lesního klubu: 

Jméno a příjmení_______________________________________________________________________ 

Status v rodině_________________________________________________________________________ 

Datum narození________________________________________________________________________ 

Adresa bydliště________________________________________________________________________ 

Telefon_______________________________________________________________________________ 

 

 

Jméno a příjmení_______________________________________________________________________ 

Status v rodině_________________________________________________________________________ 

Datum narození________________________________________________________________________ 

Adresa bydliště________________________________________________________________________ 

Telefon_______________________________________________________________________________ 

 

Pokud by z jakýchkoliv důvodů nemohl pravidelně vyzvedávat dítě osobně jeho rodič nebo osoba jím 

pověřená (na základě této smlouvy), zašle rodič provozovateli písemné oznámení s uvedením jména, 

příjmení, statutu v rodině, data narození a kontaktů na další osobu pověřenou k vyzvedávání dítěte 

v lesním klubu.  

Pokud by jednorázově nemohl rodič nebo jím pověřené osoby (podle této smlouvy) osobně vyzvednout 

dítě, oznámí rodič vyzvednutí dítěte z lesního klubu třetí osobou provozovateli telefonicky.  

 

Provozovatel či průvodce klubu má právo ověřit totožnost pověřených osob k vyzvednutí dítěte z lesního 

klubu.  

 

 

5. Omlouvání dítěte z docházky 

V případě absence dítěte v lesním klubu musí být dítě omluveno dle článku 9 Provozního řádu. 

 

 

6. Stravování  

Lesní klub zajišťuje po předchozí domluvě dítěti oběd prostřednictví dovážkové služby. 

Svačiny mají děti individuální a zajišťuje je vždy rodič.  

 



 

  4/5  

 

7. Trvání a ukončení smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

 

Kterákoli ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět kdykoli během jejího trvání. 

Výpovědní doba je 1 měsíc. Výpovědní doba začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně a končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního 

měsíce.  

 

Provozovatel můžu tuto smlouvu dále vypovědět: 

- z důvodu opakovaného hrubého porušování Provozního řádu lesního klubu ze strany rodičů 

nebo dítěte, na které byly rodiče provozovatelem předem upozorněni  

- z důvodu uvedení nepravdivých údajů v Informacích o zdravotním stavu dítěte  

- pokud bude rodič déle než 15 dní v prodlení s úhradou platby členského příspěvku za 

docházku dítěte 

Výpovědní doba v těchto případech činí 15 dní a počíná běžet dne doručení výpovědi druhé smluvní 

straně.  

 

Tato smlouva je automaticky ukončena posledním dnem školního roku před zahájením školní docházky 

dítěte, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.  

 

 

8. Závěrečná ustanovení  

 

Rodič svým podpisem souhlasí / nesouhlasí s pořizováním fotografií, obrazových a zvukových záznamů 

dítěte pro potřeby propagace a prezentace Lesního klubu Větrný plácek, z.s.. (např. umístění na 

webových stránkách lesního klubu či Facebooku lesního klubu, prezentace v médiích) 

 

Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma stranami.  

Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  

 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

Součástí smlouvy je příloha – Informace o zdravotním stavu dítěte. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetli, souhlasí s ní a na důkaz souhlasu připojují své podpisy.  

 

 

 

 

V_______________________ dne     V_______________________ dne 

 

 

 

________________________________________  ____________________________ 

 zákonní zástupci      provozovatel 

 



 

  5/5  

PŘÍLOHA Č. 1 KE SMLOUVĚ O PÉČI O DÍTĚ 

INFORMACE O ZDRAVOTNÍM STAVU DÍTĚTE 

 

Jméno a příjmení:___________________________________________________________________ 

 

Zdravotní stav dítěte: 

a) Dobrý – bez dalších omezení 

 

b) Speciální péče (doplňte) 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

 

Má dítě nějakou alergii?  ANO / NE 

 Pokud ano:  

a) Na co: ______________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

 

b) jaké jsou její projevy:___________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

 

c) jak reagovat v případě propuknutí alergické reakce: 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

 

Má dítě předepsanou dietu? ANO / NE 

Pokud ano, jakou: ___________________________________________________________________ 

 

Má dítě nějaká další zdravotní omezení? ANO / NE 

Pokud ano, jaká: ____________________________________________________________________ 

 

 

V________________ dne________________                       ___________________________________ 

                                                                                                              (podpis zákonného zástupce) 


